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INNHOLD

REFLEKSJONER

Går det egentlig an å snakke om Sannheten med stor S? Fins det noen som sitter 
inne med hele sannheten? Som har alle svarene?
NEPPE!

I alle fall er ikke mennesker som mener de har svar på det meste, de jeg trakter 
mest etter å være sammen med. Sånne «besservissere.»

Jeg har alltid likt folk som sier: Ja, men-? Med trykk på men og på spørsmåls tegnet. 
Folk som stiller spørsmål. Folk som er konstruktivt kritiske, - det er spennende 
 mennesker å være sammen med.

For det er en vesentlig forskjell mellom det å sitte inne med alle svarene og det 
å være et sant menneske. Eller det «å være av sannheten», som Jesus kaller det 
i sin  «samtale» med Pilatus. Eller kanskje vi skal kalle det i Pilatus sitt forhør av 
Jesus. Eller i Jesus sitt foredrag til Pilatus. (Les. Joh.ev. kap. 18.)

Hva slags menneske er det, - et menneske som «er av sannheten»? Et sant 
 menneske?

Da tenker jeg særlig på to ting:

For det første et menneske jeg kan stole på. Et menneske som viser i praksis at en 
står for det en sier. Eller som ikke trekker seg unna eller svikter når det røyner på. En 
som ikke utleverer andre, - en som ikke gjør meg til latter eller påfører meg skam.

Det er noe stødig og solid over et sant menneske. Samtidig er det også for det andre 
et menneske som kan vise usikkerhet, som er sårbart, og som trenger andre. En 
eller ei som ikke bestandig har kontroll, som gjerne spør andre om råd. Det er noe 
godt og befriende med åpne og fordomsfrie mennesker.

Altså et åpent menneske jeg kan stole på.

Hver gang jeg har døpt noen, sier jeg til han eller henne: Du er Guds barn! 

Det er en fantastisk jobb jeg har!

Det er selvfølgelig bare rituelle ord, men det er likevel ord som bærer i seg dette 
 innholdet:
Du er verd å være omgitt av sanne mennesker som er til å stole på, som ikke svikter 
deg, og som samtidig er åpne og spørrende og som trenger andre, - som trenger deg.

Og: du er omgitt av en sannferdig Gud, som står for det han/hun sier: - Bli lys!  
En Gud som er åpen for den du er, og som trenger deg fordi du er den du er.

For vi tror på en Gud som er til å stole på, - en Gud som er åpen og sårbar og uten 
 fordommer. Og den guden er det Jesus har vist oss. Ikke minst gjennom det som 
skjedde med han de siste dagene i Jerusalem.

Det er en god sannhet å leve på, - både for små og store mennesker.
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1 time til avkobling. Det er luksus! Og det gjør noe med meg. 
Jeg liker å møte tekster og tanker som er annerledes fra det jeg 
møter ellers i livet. Timen med gudstjeneste søndag formiddag 
får meg til å tenke mer på Gud, kjenne hvordan jeg egentlig har 
det selv, og det får meg til å tenke mer på andre. På en underlig 
måte får tankene både hjelp til å fly, og til å finne fokus.

Fint å gå i kirka
I dette menighetsbladet møter du Mushaga Bakenga. Han er glad 
i å gå på gudstjeneste og kristne møter. Mushaga er pinsevenn, 
og er vant til en mer karismatisk måte å feire gudstjeneste på, 
enn det vi har i Den norske kirke. Vi mennesker er forskjellige, 
og vi søker Gud på ulike vis. 

Jeg forstår også dem som har opplevd gospel og gudstjeneste 
med fullt trøkk i en amerikansk kirke, og kanskje synes det blir 
litt traust med en gudstjeneste i Den norske folkekirken etterpå. 

Kirka vår har helt sikkert mye å lære av andre. Men jeg synes 
at en ganske alminnelig gudstjeneste i Havstein eller i Byåsen, 
også har mange kvaliteter! Og personlig liker jeg det trauste. 
For meg handler det om troverdighet! 

Kanskje er det fordi jeg er trønder, at jeg for min del ikke  trenger 
så mange ytre følelser, heller ikke i det religiøse? Et annet sted 
i Menighetsbladet møter du fem mennesker fra hver av menig-
hetene våre, som sier hva de synes er fint med å gå i kirka. 
 Kanskje du kjenner deg igjen? 

Unn deg en annerledes time!
Å være i kirka, er å være i et annerledes rom. Kanskje kan det også åpne noen rom inne i oss, 
som vi ikke besøker så ofte? Jeg liker å gå på gudstjeneste. Kanskje fordi jeg føler at i kirka, får 
jeg noe som jeg ikke finner andre steder? Det er ikke så mange andre plasser jeg har samme 
mulighet til å la tankene fly og være med på noe som er større enn meg selv! 

Sunt å koble av
Også gudstjenesten skal være til å kjenne igjen. Selv om ingen 
søndager er like, så er det mennesker som har tenkt mye på hva 
som kan være en god ramme for en gudstjeneste. Mange av oss 
setter pris på det som er gjenkjennbart i livet. Og så er det vel 
med en gudstjeneste som med mye annet i livet, at den som 
er litt nysgjerrig og ønsker å forstå sammenhenger, kanskje er 
den som opplever å få mest igjen!? Og når noen sier til meg at 
det er for mye mye nytt i kirka; nytt Fadervår og nye salmer, så 
hender det at jeg sier; at det hjelper å øve seg! 

Salmene er ofte fra en annen tid. Men det er en grunn til at de 
har overlevd. I motsetning til det meste av populærmusikk og 
døgnfluer i underholdningsindustrien, har gode salmer vist at 
de har kvaliteter som tåler tidens tann! 

Det hender jeg kjeder meg i kirka. Akkurat som jeg kan gjøre det 
på fotballkamp på Lerkendal, når jeg ser på TV, er på et kurs, 
eller venter på at en bok skal bli bra. Jeg vet at jeg kan være 
utålmodig. Men er kanskje ikke så redd for å kjede meg. Det er 
nemlig når en tar seg tid til å stoppe opp, at en også kan oppleve 
å bli berørt, beriket, beveget eller begeistret. Den som aldri gir 
gudstjenesten en sjanse, kan også gå glipp av gylne øyeblikk. 
Unn deg en annerledes time!

Tekst: Steinar Leirvik
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lover og regler, trosbekjennelse, visjoner 
osv blandet sammen. I bibelen også av 
mange forfattere og over en periode på 
over 1000 år. Da blir «fakta» et umulig 
spor å følge.

 – Joda, Martin Luther sa: Skriften alene! 
Det kommer vi sikkert til å høre mye om 
i dette 500-års-jubileumsåret for refor-
masjonen. Men Luther sa ikke «Skriften 
alene» fordi han var fundamentalist. Han 
mente faktisk at det var flere av tekstene 
i bibelen som ikke burde vært med, bl.a. 
Jakobs brev, Hebreerbrevet og Johannes 
åpenbaring. Luther kunne hevde «Skriften 
alene» og samtidig være kritisk til ting 
som står i bibelen fordi han i  Skriften fant 
en norm å bedømme den ut fra, og den 
normen er Jesus Kristus. Det som ikke 
er i pakt med Jesus sitt budskap og bud-
skapet om Jesus det er vi ikke for pliktet 
på.

 – Ett eksempel: Det fortelles i evange-
liet etter Markus i kap. 2 at fariseerne 
 reagerte sterkt da Jesus sa til en mann 
som var lam og ble båret til han på ei 
båre: «Sønn, syndene dine er tilgitt!» da 
han ville helbrede han. De betvilte ikke at 
Jesus kunne gjøre mannen frisk, men de 
mente at han drev med blasfemi (guds-
bespottelse) når han ga mannen tilgivelse. 
For, som de sa: «Det er bare èn som kan 
tilgi, det er Gud.» Jesus gir dem faktisk 

Farlig bibel

 – «Religion i feil hender er farlig», sa 
 komiker Terje Sporsem da han var gjest 
hos Lindmo i NRK1 21. januar. Det er jeg 
helt enig med han i. Så fortalte han videre 
at han har laget en ny forestilling som 
heter Religion. Til det showet har han 
forberedt seg med å lese hele bibelen. 
For han vil ha fram «fakta» om hva dette 
handler om. Han var også kritisk til folk 
han kjenner som kaller seg kristne og som 
ikke har lest hele bibelen, men, som han 
sa «sier at for dem er Jesus en fin og kul 
fyr, og at det holder for dem». Da følger 
jeg ikke Terje Sporsems kritikk lenger.

 – Noe av det første jeg tenkte etter å ha 
hørt Sporsem var: Hvorfor krever han 
nærmest at jeg skal være fundamentalist 
for å være skikkelig kristen? For når han 
snakker om «hele bibelen» og om «fakta», 
så høres det sånn ut. Alt som står der må 
regnes med.

 – Jeg har faktisk en gang for lenge siden 
lest hele bibelen i sammenheng. Det var 
en påkjenning. Det var mest kjedelig, men 
det var også spennende, grusomt, fasci-
nerende, forvirrende og oppmuntrende. 
Men uansett hvordan det er, blir det helt 
feil å tenke «fakta» når man leser  bibelen. 
«Gud» kan aldri gå inn under begrepet 
«fakta», eller for å si det på en annen 
måte: Religiøse tekster må forståes som 
det de er: Historie, myte, poesi, politikk, 

rett i det at det er Gud som tilgir. Men 
«grunnen til at dere reagerer sånn, er 
at dere kjenner Skriften godt, men dere 
 sitter så fast i Skriften at dere ikke  kjenner 
Gud.» Poenget med fortellinga og hele 
evangeliet er at det er Jesus som viser 
oss hvordan Gud er.

 – Når Luther sier «Skriften alene», sier 
han samtidig «Kristus alene»! Vi har et 
bestemt perspektiv å lese bibelen fra: 
Jesus. Så disse som Sporsem var så 
 kritiske til, og som sa at for dem er det 
nok med at Jesus er kul og en fin fyr, de 
er nok nærmere en rett forståelse av 
 hvordan bibelen skal leses enn dem som 
leser den for å finne «fakta».

 – Det at bibelen må leses fra «Jesus- 
perspektivet» gjør det ikke dermed enkelt 
og greit å lese denne boka. For Jesus var 
et barn av sin tid, og fortellingene om han 
er også blandinger av historie og myter og 
bekjennelse og visjoner. Derfor må det for-
skes, derfor må vi diskutere og samtale, 
derfor må vi finne ut mere om Jesus sin 
tid, om tida før Jesus, om vår egen tid, og 
tida mellom Jesus og vår tid, for stadig 
på nytt å oppdage hva Skriften har å for-
telle. Da kan det faktisk noen ganger bli 
ganske spennende å åpne den gamle og 
mangfoldige boka.

Tekst og foto: Hans Kristian Solbu
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- Jeg er blitt lærer fordi jeg har lyst til å 
jobbe med mennesker, men trodde ikke 
jeg kunne bli lærer, fordi jeg ikke likte å 
snakke i forsamlinger, ler Helge og fort-
setter: 
- Mitt ønske har vært å være en pådriver 
for noe positivt, og bidra til å skape en 
endring for elevene. 

Dalgård er en annerledes skole, og Helge 
begynte å jobbe på Ressurssenteret i en 
stilling som var halvt pedagog og halvt 
musikklærer. I 2001 laget han «Jul på 
Dalgård,» sangen som er blitt en sterk 
 tradisjon ved skolen. I dag har Strøm 
ansvar for kulturdriften ved skolen, og 

synes det er viktig å spille på elevenes 
fantasi. 

- Kunst og kultur er den viktigste arena for 
historieformidling, og den mest uhildede 
historiefortelleren, mener Strøm, som i 
musikkfaget synes det er viktig å finne 
balansen mellom gammel kulturarv og 
nyere uttrykk. 

Mennesker skal ikke sorteres
- Det beste ved å arbeide i skolen, er å ha 
mulighet til å jobbe med unge mennesker 
og gi dem muligheter til å utvikle ferdig-
heter, kompetanse og kunnskap som de 
kan ta med seg videre i livet. Mennesker 
skal ikke sorteres, og vi må vise omsorg 
for alle, uavhengig av funksjonsnivå, bak-
grunn og språk, sier Helge Strøm.
- Det er fantastisk å jobbe med musikk-
faget, ikke minst i forhold til spesialgrup-
pene her på Dalgård. Å bidra til at elever 
opplever mestring og egenverdi, er stort!

- Verdien i et menneske kan ikke måles, 
mener læreren. – Alle har den samme ret-
ten til å få utnyttet sitt potensiale og til 
å få de samme muligheter, uansett diag-
nose eller hvor de kommer fra i verden.
- Det er så viktig å ikke se begrensninger, 
men heller ha fokus på hva en får til! Det 
blir så trist hvis alt skal måles og veies, 
for livskvalitet kan ikke måles!

Ved siden av jobben sin, har Helge Strøm 
også noen prosjekt som utøvende musiker 
gjennom bandet «Retrospeil» og prosjek-
tet «Dag Erik og Helge.» Han synes det 
er artig å få gitt ut musikk, og føler vel at 
han trenger å ha en arena for å utfolde 
seg utenom jobb.

Skolene på Byåsen – Helge Strøm fra Dalgård:

– Bandtimene er ukas høydepunkt!
Helge Strøm (44) har vært lærer på Dalgård skole fra 1999, og er i dag fagleder med  

avdelings lederoppgaver. Han har alltid hatt interesse for musikk, og dette har han tatt  
med seg inn i skolehverdagen. Men egentlig følte han seg for sjenert til å bli lærer!

Tekst og foto: Steinar Leirvik

Å se hverandre
Det spesielle for Dalgård er at en har så 
mange forskjellige mennesker og yrkes-
grupper på skolen, synes Helge Strøm, 
og fortsetter: 
- Vi får en god helhet i møte med enkelt-
elever, og i denne jobben er kunst, kultur-
fag og innholdsrike kulturkvelder viktig. Vi 
må møtes! Alle er forskjellige, men vi skal 
se hverandre og møte blikket til hverandre! 
Jeg synes vi har et godt verdisyn i forhold 
til opplæring g mennesker på Dalgård!

Helge Strøm er glad for å jobbe i  skolen, 
men han synes også at det kan være 
utfordrende:
- Det er stadig mer individualisme og 
 egoisme i samfunnet, og mindre respekt 
for fellesskapet. Hvis alle skal ha det på 
sin måte, blir det ingen felles måte! Og 
så savner jeg at media har mer fokus på 
alt vi får til!

Det er mest positive ting ved å jobbe i 
skolen, synes Helge Strøm, og forteller 
engasjert:
- Mest fornøyd er jeg når jeg har jobbet 
med elever som har store utfordringer, 
og så få oppleve at akkurat disse elevene 
utfolder seg og lykkes!
- For eksempel i musikk, når vi har jobbet 
lenge fram mot en konsert, hatt mange 
timer med øving og nedturer, og så til slutt 
når et mål med et vellykket forestilling! 
Elever som spiller i band, blir flinke til å 
se hverandre! 
- Og så er det fantastisk å kjenne hvor 
stolt jeg er over arbeidsplassen min etter 
store kulturarrangement. Skolen er en 
 viktig del av lokalsamfunnet, avslutter 
Helge Strøm fra Dalgård skole.



Marte Peggy Eliassen  
Konfirmant i Sverresborg menighet
– Det fine med å være med i gudstjenesten 
i kirka er at jeg får en pause fra alt det 
elektroniske. Her blir jeg ikke distrahert 
av mobilen og sosiale medier. Det er godt 
å sitte her å bare tenke.

Dette syns jeg er fint med å gå i kirka

John Stene
– I Byåsen kirke inntar jeg et fellesskap 
i stillhet og ro for å stenge ut alle andre 
inntrykk og påvirkninger. Jeg får inspira-
sjon og en preken om aktuelle og viktige 
tema for meg, gjerne de elementære ting 
som det reflekteres omkring. Fint å få tid 
og anledning til å minnes faren min som 
er gått bort.

Anne Berit Samdal  
Som går ganske ofte i kirka
– Det viktigste for meg med å gå i kirka er 
at det blir et møte med Gud og med Jesus. 
Og det å kjenne fellesskapet med andre. 
Jeg liker familiegudstjenestene både i 
Havstein og på Sverresborg kirkesenter 
der det skjer noe konkret, at vi får tegnet 
korset i handa, tenne lys, bruke bønne-
perler og sånn. På sånne gudstjenester 
er det rom for alle, og det liker jeg. Og så 
må du ta med at jeg syns det er ekstra 
fint med jazz-gudstjenester. Det håper jeg 
det blir mer av.

Knut Sørby 
Medlem i Sverresborg menighetsråd og 
trofast kirkevert i Havstein
– Havstein kirke er et godt rom å komme 
inn i. Det er ei god stemning der, og mye fin 
musikk under gudstjenesten. Jeg finner 
en god ro under gudstjenesten.

Barbro Gjønnes  
Mor til dåpsbarnet Storm
– Vi hadde en fin opplevelse i kirka da 
Storm ble døpt. Vi var i utgangspunktet litt 
 usikre på om vi skulle døpe, men opplevde 
at det var en fin og rørende seremoni hvor 
Storm ble ønsket velkommen. Det er flott 
når ansatte i kirka klarer å skape en opp-
levelse av å være velkommen og del av 
et fellesskap, uten at man presses inn i 
en “riktig” tro eller følelse av å tro feil.

Aarstein Waade  
Trofast kirkegjenger og skysskar til kirka
– Det er noe med stemningen og miljøet 
i kirka. Det er flere ting som skaper det 
blant annet fellesskapet som er der med 
kjente og ukjente, og prekenen vi hører. 
Men det fineste jeg opplever i kirka er 
barne dåp. Det er fint å gå til nattverd, men 
det er barnedåpen som er finest for meg.

Kirsti Saltnes
– Å få være med i det kristne fellesskapet 
i Byåsen kirke når jeg hører Guds ord, og 
å få synge fra salmeskatten med og for 
andre. Å lede søndagsskole og hjelpe til 
at barn på Byåsen blir bedre kjent med 
Jesus, og å få være i Guds hus og kjenne 
hvor høyt det er under taket samtidig som 
terskelen er lav.

Eli Halseid 
– Det er så mange ting som er fint med 
gudstjeneste; fellesskapet, musikken og 
sangen, som betyr veldig mye for meg.  
Å få ro til ettertanke. I Byåsen er det flinke 
prester med god forkynnelse.

Ida Marie Weltzien
– Det flotteste tror jeg er følelsen av å 
være del av noe større. Troen på Gud 
er viktig for meg. Kirken har på en måte 
lagt til rette for et møte med Gud, og jeg 
trenger bare å møte opp. Like viktig er 
følelsen av å være del av et fellesskap. 
Jeg kan se rundt meg på de andre i 
Byåsen kirke, som alle er der med hver 
sin grunn, og tenke at vi – på en rar og fin 
måte – har noe felles. Også elsker jeg å 
synge salmer og lovsanger sammen med 
andre.   

Magnar Fosseide
– Det er godt å bare å komme inn i 
kirkerommet og sette seg ned. Jeg er glad 
i sang og musikk, og vi har veldig mange 
fine salmer. I prekenen er det veldig 
interessant å høre prestens refleksjoner. 
Det er godt å delta i nattverden, og 
flott å se små og store bli døpt. Og jeg 
møter mange hyggelige mennesker i 
Byåsen kirke. Deltagelse i gudstjenesten 
er medisin og balsam for sjelen, jeg går 
derfra med en god følelse. 
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Hver mandag inviterer vi til åpen kafé klokken 11-14 på 
 Sverresborg kirkesenter. Der selges vafler, kaffe og andre 
 god saker for en billig penge. 21. november 2016 ble Kafeen for 
første gang en realitet, dette takket være Åse Pettersen, Ruth-
Eva  Leinonen og Randi Wanvik. Her kunne vi telle rundt 40 gjester 
innom i alderen 0-90 år!

Nå har det blitt en gjeng på ni damer, med de tre overnevnte 
i spissen, som drifter kafeen og skaper en varm og god plass. 
Du kan møte andre i nabolaget for gode samtaler, eller  
bare lese ei god bok over en god kopp kaffe. 

Klokken 12 i skoleuker vil det også være Babysang inne i 
menighetssalen, passer derfor ypperlig for barselgrupper 
eller som enden av en trilletur.

MandagsCafeen, en samlingsplass for alle generasjoner. 
Her er alle velkommen! 

MandagsCafeen

Dette syns jeg er fint med å gå i kirka

 – Du Olsen, …
 – Selmer-Olsen …

 – Jaja, samma det Olsen, vi kalle dæ Olsen vi oppi Karrolinerveien, 
kor har du gjort av bikkja di da?
 – Den ble senil for noen år siden, dessverre, og så mørkredd 

og rastløs at den ble til for stor plage både for seg selv og for 
oss, dessverre.

 – Da va de væl det beste at’n fekk slæpp da?
 – Vi savner den …

 – Men de va no væl læng sia de derre, Olsen! Kanskje på tide med 
litt hummør no? E de itj nok depping over fortida?
 – Vel, det er vel for så vidt nok å bekymre seg over i nåtida også, 

når du først nevner det, det ser ikke helt lyst ut i vintermørket. I 
verden. I statsbudsjettet. Og klimaendringer, Syria og Alzheimer. 
Ungene våre. You name it. Trump ikke å forglemme.

 – Men Olsen da! Reis dæ opp fra kontorstolen, da mainn! 
Strækk litt på kroppen, syng en sang! Du har da en forrykende 
sangstæmme, de hørre æ naboen sei. Dæm hadd hørt dæ da 
dæm hadd barndåp borti Havsteinkirka i fårje måned.

 – Jeg sang vel Kingo da. «Far verden, farvel». Vreesvijk går også 
an: «Du kan ingenting ta med deg dit du går».

 – Æ tænkt no meir på «Lys og varme» og «Sol ute, sol inne», æ da.
 – Jeg blir solbrent, hæler ikke solkrem og liker meg best under 

en parasoll. Med ei bok.

 – Du kainn lån «Lykkelige dager» av Sigrid Undset av mæ! De 
e visst ein café som hete de, på Lillehammer, med sunne økko-
logiske retta. Nyt livet da, Olsen!
 – Jeg foretrekker poesi. «Og du dør så langsomt at du tror du 

lever» av unge Besigye var fint. Også foretrekker jeg bacon og 
svinekjøtt, fyldig rødvin, feit ost, potetgull, sjokolade og en røyk 
etterpå.

 – På tide å kutt røyken, Olsen, de e næsten bare du igjæn som 
røyke no, din toillbaill. Åsså du da, som e formann i menighets-
rådet.
 – Det heter leder, ikke formann.

 – Samma de væl. Men ka me treningssenter, de hadd’n Olsen 
hatt godt av!
 – Det har jeg prøvd. Ble sykmeldt en uke etter prøvetimen. Fikk 

belastningsskader i alle ledd. 

 – Du græv dæ ned i gjørma, Olsen.
 –  Et liv uten litt gjørme er ikke noe liv.

 – Men lægg fra dæ gjørma ei stund no da og allj skjiten du går 
og bær på.
 – Ikke noe å bære på? Det er da virkelig helt meningsløst.

 – Du kain da væl gi litt faen, du å!
 – Jeg tror ikke på fanden. Hvordan kan jeg gi fanden da?

DU OLSEN

ÅPEN KAFÉ  KL. 11.00-14.00



MARS

APRIL

MAI

JUNI
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Maria Gunn

TROSOPPLÆRING BYÅSEN

For mer informasjon om våre aktiviteter og påmelding, se våre nettsider: www.byåsenkirke.no 

Faste aktiviteter

Byåsen Pre Soul Children øver 
 mandager i partalluker kl. 17.30.

Byåsen familiekor øver mandager  
i oddetalluker kl. 17.30.

Byåsen KFKUK-KFUM speider-
gruppe har samling onsdager  
kl. 18.00 ved Haukvatnet.

Søndagsskole: Søndager unntatt 
ved familiegudstjenester.

Babysang: Tirsdag kl. 11.00  
og kl. 12.00

Shelter ungdomskafé:  
Tirsdager kl. 18.00-22.00 og 
 fredager kl. 19.00-23.00.

12.  Familiegudstjeneste med  
 4-årsbok og Pre Soul Children
12. Carpe Diem
26.  Musikalen 360° kl 17 og 19
30.  Påskevandringer
31.  Påskevandringer

4.  Konfirmantenes fasteaksjon
5.  Påskemysteriet for 4. trinns- 
 elever fra 17.30
6.  Påskevandringer
7.  Påskevandringer
16.  Påskegudstjeneste
17.  Påskelovsangen kl. 18.00
19.  Kirkebokspionene
23.  Sprell levende søndagsskole
23. Ungdomsgudstjeneste
26.  Kirkebokspionene

2.  Babygudstjeneste kl. 12.00
3.  Kirkebokspionene
21.  Sprell levende søndagsskole

5.  Familiegudstjeneste Fjellseter
7.  Vandregudstjeneste med  
 speiderne
10.-11. Sommerparty/ 
 Tur ungdomsledere
11.  Friluftsgudstjeneste Lian

Påskemysteriet

Elever på 4. trinn inviteres til  

en annerledes ettermiddag 

i kirka 5. april fra kl. 17.30. 

Familie og andre er velkommen  

til «Påskemysteriet» kl. 19.00.

Dette kommer!

4-årsbok og Kirkebokspioner
Alle som fyller 4 år i første halvår av 2017, er velkommen 
til Byåsen kirke for å få sin egen 4-årsbok den  
12. mars! Det blir familiegudstjeneste med Ludvig 
Aasen og familiekoret Byåsen Pre Soul Children. 
Påmelding til post.byaasen.trondheim@kirken.no
De som har lyst, er også velkommen til tre samlinger 
for Kirkebokspioner 19. april, 26. april og 3. mai!

Musikalen 360°
26. mars kl. 17 og 19 framfører årets 
konfirmanter i Byåsen kirke sin versjon av 
musikalen Treseksti. Med skuespillere, 
dansere, solister, skuespillere, kor band, 
lys, lyd og full omrigg av kirkerommet, får 
vi oppleve en moderne versjon av Bibelens 
fortelling om Den hjemkomne sønnen. 
Billettsalg.

 Torsdag 16. mars kl. 19.30: 
Hva er frelse? Hva betyr det at Jesus er 
frelseren?
Professor Harald Hegstad, Menighetsfakultetet

 Torsdag 30. mars kl. 19.30:
Gud og lidelse 
Sykehusprest Ingvild K. Hammersnes, 
St. Olavs hospital

 Torsdag 6. april kl. 19.30: 
Hvordan skal vi forholde oss til Bibelen i 2017?
Prest og lærer Frode Lund Winsnes, KVT

TROSOPPLÆRING  
FOR VOKSNE

Fast føde i fasten
Temakvelder i Byåsen kirke

En toppers dag!
Med førtifire Tårnagenter ble det 
mylder og mye aktivitet i Byåsen kirke 
fredag 27. januar. Vi hadde mange 
Agentoppdrag i løpet av dagen – Tårn-
klatring, Symboljakt, Bruk sansene, 
Tårnagentsang og Kino i hodet var noe av 
det. Barna fikk høre to bibelfortellinger 
i løpet av dagen, «Den blinde mannen i 
Jeriko» og «David og Goliat». Det ble en 
artig dag med mange høydepunket, og 
ingen hadde hatt det kjedelig. Vi gleder 
oss allerede til neste Tårnagentdag i 
slutten januar neste år!



JANUAR

FEBRUAR

MARS

APRIL

MAI

JUNI
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Amanda

TROSOPPLÆRING SVERRESBORG

For spørsmål eller påmelding til våre arrangementer send en mail til ag728@kirken.no  
eller se vår hjemmeside www.kirken.no/sverresborg

Babysang og MandagsCafé
Hver mandag er det åpen kafé fra kl. 11.00-14.00 
i Sverresborg kirkesenter. Kl. 12.00 i skoleuker 
er det babysang i menighetssalen. For mer 
informasjon se vår Facebook-gruppe Babysang 
i Sverresborg kirkesenter. Kom med den 
stemmen du har, for barnet er det den vakreste 
av alle! 

5.  Kirketorsdag – Hellige tre 
 kongers fest

14.  Ung messe-helg, Ungdoms-
lederkurs

15.  Ung Messe i Sverresborg 
 kirkesenter 

15.  Sverresborg Familiespeider
16.  MandagsCafé og Babysang
23.  MandagsCafé og Babysang
27.  Tårnagenter
29.  Familiegudstjeneste  

– tårnagenter
30.  MandagsCafé og Babysang

5.  Sverresborg Familiespeider
6.  MandagsCafé og Babysang
9.  Kirketorsdag
13.  MandagsCafé og Babysang
20.  MandagsCafé
26.  Karnevalsgudstjeneste
27.  MandagsCafé og Babysang

6.  MandagsCafé og Babysang
8.  Krybba
9.  Kirketorsdag
12.  Sverresborg Familiespeider
13.  MandagsCafé og Babysang
19.  Familiegudstjeneste  

– Kirkerottene
20.  MandagsCafé og Babysang
27.  MandagsCafé og Babysang

Sverresborg Familiespeider
Familiespeiding er et speider-
tilbud der programmet er rettet 
mot hele familien, og hvor 
voksne og barn skal lære, lage 
og leke sammen. Det er ingen 

aldersbegrensning og er et lavterskeltilbud for 
alle som ønsker. Vi bruker stort sett den lokale 
marka til turer, og møtes en søndag i måneden. 
Nærmere informasjon om arrangement og 
turer blir annonsert her og på facebook under 
gruppen Sverresborg familiespeiding. Her er 
alle velkommen! 

Torsdag 9. mars inviteres alle 5- og 6-åringer 
med familier til Kirketorsdag med KirkerotteKino 
nede på ungdomsrommet etter middagen. Alle 
familier som kommer med Kirkerottene spiser 
gratis denne dagen. 19. mars kl. 11.00 er det 
Familiegudstjeneste med utdeling av gave til 
Kirkerottene.

Annenhver onsdag samles ungdom fra 8. klasse 
og oppover på Sverresborg kirkesenter. Der har 
vi et sted og henge, ofte noe å spise, brettspill 
og god stemning. Følg med på Facebook «SVB-
krybba»! 

Hver gang vi arrangerer Kirketorsdag så er det 
også MiniKrybba fra kl. 17.15 for 5.-7. klassinger! 
Det foregår på ungdomsrommet i kirkesenteret, 
og ledes av eldre ungdommer. Det er brettspill, 
playstation og god stemning!

Har du lyst på ferdig middag sammen med andre 
i nabolaget? Velkommen til kirketorsdag én 
torsdag i måneden! Man kan være med på «full 
pakke» eller bare deler av ettermiddagen. I vinter 
vil det bli arrangert 9. mars, 6. april og 11. mai. 

Noas Ark
18. august er det Noahs ark-dag i Byåsen kirke 
fra kl. 10.00 til 15.00. Denne dagen får du høre 
hva Bibelen sier om Noah, og vi skal også lage en 
båt som vi fyller med dyr.  Alle 2. og 3.-klassinger 
i Byåsen, Sverresborg og Ilen menigheter er 
velkommen til en dag med masse moro! 

2.  Sverresborg Familiespeider
3.  MandagsCafé og Babysang
4.  Fasteaksjonen
5.  Krybba
6.  Kirketorsdag
9.  Familiegudstjeneste
13.  Mat og Messe
19.  Samtalegudstjeneste
23.  Familiegudstjeneste
24.  MandagsCafé og Babysang
26.  Krybba
30.  Åpent hus Natt til 1. mai

7.  Sverresborg Familiespeider
10.  Krybba
11.  Kirketorsdag – sommer-

avslutning 

5.  Familiegudstjeneste  
– Fjellseterkapell

7.  Krybba
10-11.  Sverresborg Familiespeider  

– Overnatting i telt
11.  Familiegudstjeneste
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I fjor var han tilbake som Rosenborg spiller og scoret to mål i 
debuten da Haugesund ble slått 6-0 på Lerkendal i en sesong 
som endte med både serie- og NM gull. Menighetsbladet dro for å 
møte den hjemvendte sønn Mushagalusa Bakenga Joar Namun-
gunga (25) på Lerkendal brakka - en kort pasning fra Tempe 
kirke nå i slutten av februar for å få del i hans tro i og på livet. 

- Hvor viktig er troen for deg som menneske og 
fotballspiller Bakenga?
– Den er med på å definere meg som menneske. Jeg er fra en 
kristen familie. Jeg har to besteforeldre som begge er pastorer 
- to av de største pastorene i Kongo. De satte i gang pinsebeve-
gelsen i Kongo. Morfar er borte nå, men farfar står på enda selv 
om han begynner å dra på årene. De har utrolig mange menig-
heter. De har to-tre hovedmenigheter og veldig mange datter-
menigheter. Å dra på møtene der på søndager er helt vilt. Det er 
opptil fire møter samme dag og mellom 3-4 tusen mennesker 
som møter opp til hvert møte. Folk står i kø utenfor. De har gjort 
og gjør en god jobb med dette og det jeg har sett, hørt og vært 
med på der har jo vært med å påvirke meg også selvfølgelig. 
Men det har alltid vært sånn at jeg må velge selv. 

Det har aldri vært noe press på at jeg måtte bli kristen. Foreld-
rene mine har også vært helt fantastiske. Det har alltid har vært 
opp til meg selv å velge. De har aldri presset meg til noe. De 
stoler bare på at de har oppdratt meg riktig i verdier og så får 
jeg selv velge min vei. Jeg bestemte meg for å bli døpt i Betel 
da jeg var 13 år. Det var den endelige avgjørelsen. Jeg tenkte 
da at dette var min vei. Når jeg først skal gjøre noe så skal jeg 
gjøre det skikkelig og det inngår i troen min også. Den er helt 
klart med på å definere personligheten min. Folk sier alltid at 
jeg er så glad og kaller meg «glad-Mush» og det har jo noe med 
det å gjøre selvfølgelig, sier han. 

Bakenga er født i Norge, men bodde i Kongo mens han var tre 
til seks år. De flyttet tilbake til Trondheim i 1998 inn i en blokk-
leilighet i Waldemar Aunes veg. Han har gått på KVT og er forøvrig 
nevø av doktoren og den kjente fredsaktivisten Denis Mukwege.

Han var ønsket av den engelske toppklubben Chelsea som 14-åring, men valgte å bli Rosenborg-
spiller. Han dro senere til utlandet og spilte for Club Brugge i Belgia, Esbjerg i Danmark og Eintract 

Braunschweig i Tyskland, før han vendte hjem til Norge og spilte for Molde. Da ble han stemplet 
som Quisling og Judas av RBK fans. Han svarte med tilgivelse og kjærlighet tilbake. For i troen står 

han urokkelig når det blåser rundt ham og motgangen kommer.

Bakenga – om troen i livet

- Hva var overbevisningen din som 13-åring for 
at du ville døpe deg?
- Det var roen. Hele pakken med det å være kristen og det troen 
hadde gitt meg til da. Jeg er oppvokst i en kristen familie, men 
jeg omgås «vanlige» mennesker. Kanskje blir det feil ord. La 
meg bruke ordet ikke-kristelige da, ler han. Og det var så lett å 
se den store forskjellen. Jeg kunne ikke se annet enn fordeler 
ved å være kristen. Da jeg var på Betel så følte jeg roen. Det var 
så behagelig. Det er vanskelig å forklare, man må kanskje være 
troende for å forstå det. Jeg hadde jo vært kristen hele tiden 
egentlig og da bestemte jeg meg for å bli det så hvorfor ikke 
bare kjøre på med dåp og overgi meg selv til Gud. Det var ett 
lett valg. Det var ikke noe jeg satt og funderte på. Det var heller 
slik at jeg presset på for at det skulle skje.  

- Du sa at du registrerte en tydelig forskjell 
mellom de som var kristne og de som ikke 
var det og at noe var relatert til stress. Kan du 
konkretisere andre forskjeller du registrerte og 
hvorfor det for deg var naturlig å velge troen?
– Den største forskjellen er verdier. Hva som faktisk er viktig. 
Grunnmuren til personer. Jeg kan godt se at en ikke kristen 
 person kan være et bedre menneske enn en kristen person. Men 
det er de verdier som det generelt står om i kristendommen og 
som handler om kjærlighet, tilgivelse og glede. Man tenker seg 
gjerne litt mer om. Det er vanskelig å forklare egentlig. Du stilte 
meg et godt spørsmål der, men det er egentlig det jeg føler. - 
Grunnverdiene, gjentar han og tenker seg om påny, mens de 
brune og klokkeklare øynene utstråler ydmykhet, ro og trygg-
het. - Ja, du får en annen glede da. Du skjønner at livet handler 
om det som skjer her. Og det ser jeg på som ett pluss. Verden 
er en stressende plass. Stresset om å betale ned regninger og 
lån. Og hele tiden nå et nytt mål og ett nytt igjen og aldri være 
tilfreds. Troen gir meg den tilfredsheten og roen over at det er 
noen som er der og passer på. Og noen du kan snakke med når 
du trenger hjelp.

Tekst: Tor Asle Kleveland  Foto: Ludvig Aasen

PORTRETTET
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- Gjennomfører du kristne ritual daglig eller 
ukentlig?
- Bønn er min måte å meditere på. Jeg ber hver dag og går i Betel 
på søndager når jeg kan. Og jeg ber før kamp. Og jeg  takker om 
det går bra. Ola Nordmann har et bilde av at kristne er kjede-
lige folk og at man er falskt glad. Noen tenker også at det er litt 
flaut å si at man en er kristen. Jeg er stolt av å si det. Å være 
 kristen er kult. Mitt oppdrag er å få ungdom til å skjønne det. Det 
er tøft for ungdommen å vokse opp i dag. Det er mye press og 
mye som andre skal overbevises om det å være kul nok, men å 
være seg selv er oftest nok. Å omfavne troen og være stolt av 
det tror jeg hjelper veldig.

- Hva med tro og tvil. Må du gjøre disse 
ritualene for å holde næring i troen din?
– Jeg har gått gjennom mine perioder som har fått meg til å 

tvile. Hva er meningen liksom? Troen er 
som bensin. En fyller på og går det lang 
tid og du går litt unna uten å fylle på så 
er det jo lett at det kan bli mer tvil enn 
tro. Sånn er det bare. Derfor er jeg hele 
tiden opptatt av å fylle på. Og særlig når 
det skjer  ubehagelige ting som skader og 
kritikk, men jeg har jo innsett at livet er så 
mye mer enn bare fotball. Jeg er veldig 
opptatt av at jeg er her for en grunn. Jeg 
har fått en gave av en grunn. 

Måten jeg ble fotballspiller på var helt 
vill. Det gikk fra intet til det store på noen 
måneder.  Personlig for min del så handler 
det om det som bestefar spurte meg om da 
jeg var 12-13 år. Han sa: Mush – hva vil du? 
Hva synes du er artig? Skulle jeg bli fot-
ballspiller så hadde det vært artig, svarte 
jeg. Ok, sa han. Gå ned på knær nå. Så var 
det flere pastorer som begynte å be og de 
holdt vel på i en halv time. Så sa bestefar: 
Du skal bli fotballspiller nå. Dette skal du 
klare. Dette blir din vei videre. Så gikk det 
noen uker. Jeg ble tatt ut på kretslag fordi 
noen hadde blitt  skadet på 91-kullet. Jeg 
ble med på kamp på Steinkjer og så scoret 
jeg fire mål. 

Så gikk det noen uker. Da ringte  Norges 
Fotballforbund og sa at jeg var tatt ut på 
landsdelssamling i  Østfoldhallen for de 
beste 14-åringene. Jeg tenkte, hva skjer? 
Da var det to måneder siden jeg hadde fått 
bønn fra bestefaren min. Rett før samlingen 
ringte han igjen og sa: «Bare vent nå Mush, 
dette blir fantastisk for deg. Nå avgjør du 
din fremtid.» Første treningen gikk helt 
forferdelig. Dagen etter var det kamp og 
jeg ble satt på det dårligste laget - men så 
scoret jeg SEKS mål! I kampen etter ble jeg 
satt på et bedre lag og da scoret jeg FIRE 
mål. En uke senere ringer Chelsea og Man 
C. Jeg dro til Chelsea, ble der 1,5 uke og 
overbeviste. Tilbake igjen etter en opple-

velsesrik uke spurte foreldrene mine: hva vil 
du? Kort tid etter kom RBK og viste interesse. For jeg var jo en 
spiller de egentlig ikke hadde fått med seg, sier Bakenga som 
på den tiden spilte fotball for National på fotballbanen som for 
øvrig ligger som nabo til Byåsen kirke. 

- Jeg lurte veldig på hva jeg skulle velge. Det var mye frem og 
tilbake før jeg endte jeg opp med å signere for RBK. Jeg var 14 
år og ville være hjemme under trygge forhold med familien. 
Jeg har jo vært med på å flykte fra en krig i Kongo og det var en 
veldig sterk påkjenning. Siden har det bare fortsatt med fotball 
og nå trives jeg med å være tilbake i Trondheim og jeg føler at 
jeg er her for en grunn.

I det vi sammen går ut av den gamle tyskerbrakka på Lerkendal 
og småprater litt i det friske vinterværet ser han på meg og sier: 
- Det var godt å snakke om noe annet egentlig!
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LØRDAG 6. MAI KL 10.30 
Angelica Karlsen Meland
Brage Flønæs Johnsen
Ingrid Lindefjeld Berg
Jann Krister Benberg
Julie Fivelsdal Kvamme
Kaja Ekle
Kent Andre Heldahl
Kjersti Knotten
Kristine Lindefjeld Berg
Maren Viken
Niklas Almås Grønås
Odin Kleppestø Iversen
Sebastian Neverdal Husby
Sindre Swensen Hårstad
Sophie Antonie Eriksen
Thomas Maxim Haagensli
Truls Jønnum Mikaelsen
Trym Roger Ringø Johansen

LØRDAG 6. MAI KL 12.30
Adam Aasbø Sæther
Adrian Bergdal Haugen
Aurora Myhre
Benjamin Harsvik Sæther
Didrik Sørgård
Iselin Sjaastad Pettersen
Kristine Jonassen
Kristoffer Haugen Misund
Malin Simonsen Stene
Mari Staur
Marianne Hammern
Marius Sandnes
Martin Lervik Heggeset
Mathilde Selstad Strømme
Ole Hermann Nøsen
Peter Blomli Malm
Sander Striger Halset
Thea Furuvik Tinnen
Truls Opland Sæther

LØRDAG 6. MAI KL 14.30 
Emilie Nathaya Eidem
Ingrid Longva
Jonas Johansen
Karen Sofie Welde Bøhn
Martin Neeraas Bøkset
Oskar Buvarp
Sander Røed Hansen
Sarah Johanne Vaagan

Simen Eilertsen
Siri Oline Berg-Johansen
Sofie Hansen Larsen
Tobias Bøe Baltzersen
Trym Ervik Knutsen

SØNDAG 7. MAI KL 11.00
Andrea Horst Kaspersen
August Bertheussen Falkanger
Elise Dalos Stavrum
Ellen Johanne Borg
Haakon Elgsæther
Inger Ekeberg Løvdal
Isak Nåvik Raaness
Iselin Myklebust
Ivar Elias Jørgensson Moneta-Bosoni
Jesper Stenhaug Iversen
Jonas Skjærvold Berg
Marcus Alexander stensheim Larsen
Marianne Nordbø Slettahjell
Mia Holden Gjetnes
Mia Flønes
Nicolas Fondevik Sivertsen
Olaf Gilje Sanne
Sigrid Tangvik Løvdal
Stian Norskag
Tuva Haugen Johansen

SØNDAG 7. MAI KL 13.00 
Amy Dekkerhus Nygård
Ane Kirksæther Hofstad
Christer  Vangen Sæterøy
Christian Bachke
Emil Skogstad
Jonas Lid Jacobsen
Juni Aasheim Bersvendsen
Magnus Ravneberg Andersen
Martin Barth Frøseth
Matias Johansen Sandnes
Mina Lynum
Patrick Gustavson
Sofie Gaare Ulvnes
Tiril Gomo Alstad
Viktor Burheim Stensaas

LØRDAG 13. MAI KL 11.00 
Eirik Saksegård Antonsen
Emilie Thevik Schei
Erik Iver Eriksen
Eskil Vatne Leirvik

Filip Helland
Frida Stokkebø Brodahl
Ida Marie Larsen Korsen
Ingvild Stavli
Johannes Skulstad Gårdvik
Magnus Saksegård Antonsen
Marcus Rønning Sørlie
Marius Furebotten Bjørnebekk
Martin Singsdal Volden
Mathias Skanke Overvik
Noah Rasmussen Skaar
Sara Bandlien
Sondre Ytterdal
Thea Sinkaberg Johansen
Tobias Storaas
Vegard Otterlei Virum

LØRDAG 13. MAI KL 13.00 
Anders Jonassen
Bjørn Magnus Sætrom
Brage Asplem
Elias Lysø Sommerseth
Erlend Skaug
Halvor Taraldsen
Hege Solberg Jørgensen
Henrik Valør Wist
Kristoffer Skarsvåg Midling
Marta Myhre Tørum
Mathilde Moen Enge
Nicolai Austnes Brekken
Nora Brown Engstad
Sander Rolvsjord
Sander Jacobsen Stavø
Sara Mesloe Hauge
Selma Stevik Aglen
Sigrid Solem Michelsen
Silje Selnes Fossmo
Sol Andrine Liabakk-Selli
Victoria  Formo

SØNDAG 14. MAI KL 11.00 
Ailinn Marie Ahlquist
Andreas Krogh Skoglund
Emil Eriksen
Ingrid Aspås
Irene Gjerstad Rangøy
Jonas Pedersen Sæterbø
Jonathan Aadèn Brobakke
Kristin Vaadan
Margrethe Oline Kvelstad

Konfirmantene i Byåsen kirke – vår 2017 
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Marius Vaadan
Mathias Markussen
Mina Eriksen
Sebastian Johnsen Sjaastad
Sofie Kolmannskog Salater
Sofie Rønningsgrind
Thomas Haugen
Ulrik Evjen Andersen
Vilde Carina Vaags
Ylva Persdatter Mørseth

TORSDAG 25. MAI KL 11.00
Robbin H. Løvdal
Jesper Høiem Brasethvik
Mathias T. Johansen
Mia Olberg Rimol
Christoffer Bratseth
Kevin Sjølie
Petter Krogstad
Linnea V. Hveding

TORSDAG 25. MAI KL 13.00
Ane Bredesen Djup
Christoffer Johnsen Ryen
Ella Eidstumo Stokken 
Emilie Myrvoll Lie
Erik Jørgenvåg
Fredrik Næss Frost
Isak Øverlie
Johanne Holmslet Stokke
Josefine Stoklund Pedersen
Jostein Mauseth Rø
Julie Vågan Eggen
Lisa Finnset
Rebekka Thorvik Austad
Sander Tangvik
Vegard Lundteigen Aune

LØRDAG 12. AUGUST KL 11.00 
Brage Moxnes Strand
Eirin Aune
Emma Skibnes Karlsen
Helle Hoem Spjøtvold
Håvard Holen Utle
Julianne Bloch Børke
Ludvik Holden
Martine Arntzen Johnsen
Martine Paulsen Hafeld
Ole Johannes Wårum
Thea Elise Johansen
Trym Stokseth Skjulsvik

LØRDAG 6. MAI KL 11.00 
Ingrid Arnesen Bragstad
Hannah Drøpping Berntsen
Anne Fyhn
Peder Smetbak Eriksen
Mathias Bøhle
Stian Kristoffer Andersen
Mina Ertzaas Fossland
Marte Peggy Eliassen
Sunniva Belsnes
Åsne Ausen Fossmark

LØRDAG 6. MAI KL 13.00
Magnus Myrland Hagen
Ingvild Hagerup-Øye
Anders Wiik Hosen
Sakarias Haugen Kragh
Øyvind Hyldmo
Anne Vangen Løkberg
Eivind Nagelhus Haugen
Una Alida Hemmingsen
Albert Odin Drevdal
Stine Sofie Mysen Eck

LØRDAG 6. MAI KL 15.00
Amalie Caroline Waade Winterbottom
Knut Edvard Olsen
Emma Strøm
Sander Soligard Skanke
Dorthe Mjøen 
Carina Schjølberg
Marie Jensen Rømo
Aleksandra Refsnes
Synne Tetlien Tryggestad

LØRDAG 13. MAI KL. 11.00 
Magnus Aas 
Marcus Larssen Berger
Ane Skarsvåg Hagen
Mikael Rodahl Hansen
Kristina Hatlen 
Jarand Teodor Manum Bjerkan
Eva Hovem Gjelsvik 
Sondre Moseng Gjevik
Ingrid Gohn Selvaag

LØRDAG 13. MAI KL 13.00 
Hedvig Johnsen Ryen
Ida Sofie Holberg
Meriam Kaas Kayhan
Andrine Mari Olsen
Iver Solhejm 
Sigurd Andreas Valstad Haualand
Adrian Leraand
Victor Jacobsen
Mads Indbryn Krogseng

LØRDAG 13. MAI KL 15.00 
Julian Nøst Ryggvik
Kaisa Nordnes Skagen
Martine Stranden
Edvard Sørby 
Line Warland 
Iver Heie Schive 
Emil Moen Storvik 
Nikolai Steigedal

LØRDAG 14. MAI KL 11.00 
Synne Killingberg
Sindre Hognestad Nilsen
Aurora Skomsvold
Mikael Valter Vanvik Aabakken
Kaja Holthe 
Frida Langlete Steineke
Maren Rygg
Jonathan Oknes 
Tobias Ugelstad Størseth
Daniel Svarva

PINSEDAG, 4. JUNI 
Einar Drabløs Skjolden 

Konfirmantene i Byåsen kirke – vår 2017 

Konfirmantene i Sverresborg menighet  
Havstein kirke – vår 2017



For mer 
informasjon
om innhold

og priser
– se våre
nettsider

Vi tilbyr 
GRAVSTELL

 – hele året
Nett: www.kirken.trondheim.no • Tlf: 994 36 000

E-post: post@kirken.trondheim.no 

Selsbakk  menighetshus
Rimelig leie til minnesamvær, 

konfirmasjon, bryllup osv.
Kontakt: Kjell Steinar Holum

 tlf.: 73 98 48 93

Tlf. 72 56 51 10 | www.lianrestaurant.no
www.facebook.com/LianRestaurant 

Offentlig godkjent fotterapeut

Hege Agate
tar hjemmebesøk
Tlf. 959 26 680

Byens største

Trondheim
gravmonumenter AS

Fabrikk: Byneset v/Flakk 72 84 40 90

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Nedsliping av steiner
• Bolting av steiner
• Gravlykter og tilbehør

Byggmester  

ULRIK RENDAL
Tlf. 915 44 254

Pianostemmer Jens Ski

renetoner.no
Tlf. 932 22 989

Pizzabakeren Øya 73 52 66 66
Pizzabakeren Byåsen 72 84 11 11

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST • TIPPING • APOTEK

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST
TIPPING
APOTEK

Kulinarium Kantine AS
• Gourmetmat
• Alt innen selskapsmat
• Konditori • Catering

RING FOR UKENS TILBUD! 926 96 269
Tel 474 63 467 | Bromstadv 57 | 7047 TRONDHEIM

Vi utfører alt innen hårpleie, 
fra det klassiske til det moderne.
Råkvåg: Tlf. 926 30 819
Ila:  Tlf. 73 51 09 00
Byåsen: Tlf. 72 55 99 73
Stavset: Tlf. 72 56 13 33

Besøk vår hjemmeside:
www.fiinbeckogfia.no
www.peakshair.no

Siste nytt innen klipp, farge,
extension og hårpleie

Vi utfører alt innen hårpleie, 
fra det klassiske til det moderne.
Råkvåg: Tlf. 926 30 819
Ila:  Tlf. 73 51 09 00
Byåsen: Tlf. 72 55 99 73
Stavset: Tlf. 72 56 13 33

Besøk vår hjemmeside:
www.fiinbeckogfia.no
www.peakshair.no

Siste nytt innen klipp, farge,
extension og hårpleie

EDEN HUD OG VELVÆRE 
Alt innen hud, fot og kroppspleie på Byåsen.

Vognhallvegen 2, vis-a-vis trikkestallen på Munkvoll.  
Åpningstider: Man-ons-fre: 10-17. Tirs-tors: 10-18

Gratis parkering. Tlf: 72 55 50 40
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72 87 10 22

www.vigdal.no

 
 

Mælabakken 5, 7224 Melhus
Vognhallvegen 2, 7023 Trondheim
72 89 00 80
Orkdalsveien 42, 7300 Orkanger
72 48 56 41

Prinsensgt. 51 –Tlf. 73 87 43 87
Jernvarer • Kjøkkenutstyr • Lås • Nøkler

Eiendom - kontrakt - arv

www.advokatkvernes.no

Professor Brochs gate 8 A
7030 Trondheim

Tlf. nr. 93 28 60 60 
Fax nr. 73 54 02 01
Org. nr. 992 136 251
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Byåsen og Sverresborg menighet takker våre annonsører:

Tlf. 73 99 22 22 
Døgntelefon 932 90 086

www.flataas.no
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Enormt utvalg l Topp service 
Nydelige utstillinger l  www.roskaft .no

ROSENBEHANDLING
med praksiselev tlf.952 73 292

     
Ingrid Eikli Heggset 

Facebook: Rosenmetoden med Ingrid
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I boka «Nes eller Bynes» fra 1894 har O.J. Høyem et avsnitt om Marken 
og Skjelbreia, og har her også en beskrivelse av plassen Markahaugen 
under Markja gård.

Alt i 1664 er det i skriftlige kilder nevnt en husmann i Marken, Ole Mogensen 
Marken, 60 år. Bygdeboka omtaler helt kort en plass med dette navn, og at 
Johan Greisen, som i 1827 hadde kjøpt  Marken, bygslet en husmannsplass 
til Gudbrand Hansen i 1828. Folke tellingen i 1865 viser et at det da bodde 
en familie fra Fåberg på plassen. Byneset Bygdebok omtaler ikke flere 
opp sittere etter at Ole Andersen Marken m. familie emigrerer til USA, men 
det var bosetning på Markahaugplassen fram til ca 1905.

Men i alle fall levde Ole og Marie sammen med far til Ole, i mange år på 
 Markahaugen før de fant ut at gresset antagelig var grønnere i Amerika, 
og de dro dit som så mange andre fra Byneset på den tiden.

Ole og Marie fikk 7 barn fra 1853 til 1877 – altså over en periode på 24 år. 
Det ser ut til at alle levde opp og bodde her på Markahaugen før de fleste 
 emigrerte til Ishpeming, en gruveby i Michigan som ligger ved Lake Supe-
rior nord for Chicago. Dette skjedde ikke samlet, men i perioden 1879-83. 

Utvandring fra Markahaugen til Ishpeming i USA
Det ser ut til at Erik Andersen Kviset, f. 1844, ektemannen til Ole og Maries 
barn nummer 3, Marit (f. 1857), var den som hadde oppdaget dette stedet 
i Michigan. Han hadde vært der alt i 1866, 22 år gammel. Han reiste på 
nytt i 1878, mens Marit fulgte etter året etter i 1879 sammen med 6 
andre fra Byneset.

Utvandring i 1882: OLE (f. 1825) og MARIE (f. 1824) reiste fra Trondheim 
19. april 1882 med båten Tasso. Barna Berit Olsdatter Marken (f. 1860) 
og Martin Olsen Marken (f. 1877) reiste også samtidig med ytterligere 
31 Bynesinger.
Utvandring i 1883: Andreas Olsen Marken (f. 1853) og Johan Olsen Marken 
(f. 1866) reiste fra Trondheim 4. april 1883 med båten Hero sammen med 
to andre fra Byneset.

ISHPEMING i Marquette County, Michigan, USA, hadde ca. 6500 inn-
byggere i 2010. Ishpeming er «fødeplassen» til den organiserte skiidretten 
i USA som ble grunnlagt I 1904. Byen er også hjemstedet til «National 
Ski Hall of Fame». Carl Tellefsen, en av stifterne av Trondhjems Skiklub 
i 1884, og klubbens  formann 1884-1887, dro også til Amerika. Han var 
stifter og første formann i det amerikanske Skiforbundet.

I Byåsen Historielag’s årbok Byåsminner fra 2007 fortelles litt om de to 
siste oppsitterne, som levde inn i forrige århundre. Mor til Per  Askelund, f. 
1918, (fra Brynsetra) kunne huske de to siste som bodde på Markahaugen 
ca 1905. Hun syntes det var underlig at når de to fra denne plassen var 
ute på molte plukking, linnet mannen igjen buksene nedentil og puttet 
moltene opp i buksene. Folk som så dette var lite lystne på å kjøpe moltene.

Bebyggelsen på Markahaugen var fjernet i 1905
Foto fra oktober 2010 viser en av flere ruiner etter murer, og der det har 
stått hus på Markahaugen. I dag står det grantrær også inne i husruinene. 
 Området er vesentlig mer gjengrodd i dag enn for bare 20 år siden. En 
attest fra 22.10.1912 omtaler at husene på Markahaugen er nedrevne og 
bortførte, og at plassen er ryddiggjort.

«Ruiner på Markahaugplassen» i dag
På øvre Markahaugplassen er det i år også plassert en post i arrangementet 
«Ski jegeren», et turorienteringsopplegg i regi av Byåsen idrettslag for 
vintersesongen 2016/2017.

En h istor ie  fra Markahaugplassen ved Skjelbreia 
En husmannsplass under Marken gård i skogene mellom Byåsen og Byneset

Tekst: Kjell Ivar Aune, Byåsen historielag

Foto oktober 2010 som viser  
en av flere hustufter.  
Minimum 3-4 hus har stått  
her på Markahaugen. 
Foto: Knut E. Møller

Kartutsnittet over er et utsnitt av turkart Bymarka, utgave 1975, i målestokk 1:25000, 
utgitt av sportsklubben Freidig, NTHI og Trondhjems Skiklub. Her er inntegnet både 
en Nedre og Øvre Markahaugplass. Vi kan finne begge plassene i terrenget, men i 
dag er de tidligere plassene helt gjenvokst. Det fortelles at speiderne på Byåsen på 
1950-tallet hadde helgaturer hit med overnatting, og at det den gang var helt åpent 
rundt øvre Markahaugplass. Her på kartet fra 1975 vises også at det har gått en 
gammel stiforbindelse fra nederste myr i Lindboløypa fram til øvre Markahaugplass.

GRUNNLAG: Byåsen Bygdebok, artikkel i Byåsminner 2007 og notater fra Knut E.Møller og Tormod Solem fra Byåsen historielag m.m.

Hvor ligger Markahaugplassen? 
På turkart over Bymarka fra 1975 er det tegnet inn to Marka haugplasser, 
den øvre ligger 700 meter i luftlinje fra Marken gård, i vestlig retning. 

Fra Marken gård følger man i dag vegen mot Bergskaret ca 500 m vestover 
til bekken som krysser vegen. Vegen til Torgerstuseter (Brynseter), tar 
av her i sørlig retning. 

• Nedre Markahaugplass: rett nord for der bekken krysser vegen, 
finnes ennå rester av en gammel grunnmur under noen trær. (Nederste 
markering på kartet).

• Øvre Markahaugplass: Følger du restene av en sti langs bekken, ca 
300 m og ca 35 m høyere, finner du restene etter flere hus (på kartet 
over M i Markahaugplassen).

Familien fra Fåberg
Ved folketellingen i 1865 bodde en familie som kom fra Fåberg på 
Markahaugplassen. Anders Johnsen (enkemann) var født i Fåberg i 1800, 
og nevnt som husmann med navnet Marken. Sønnen Ole var født i Fåberg 
i 1825 og ble gift med Marie Ingebrigtsdatter, f. 1824, i Ringerike.

Hvorfor en familie fra Fåberg flyttet til denne plassen i utmarka i Bymarka, 
kan man bare spekulere i. Hva gjorde det mulig å leve for 10 personer på 
en liten plass langt ute i marka? 

Alle kunne jo ikke leve av 1 ku, 3 sauer og litt jord mellom berg skrentene. 
Trolig var mannen ute i arbeid, kanskje i Marken eller møllene ved 
Skjelbreia, eller lenger bort på gårder på Byåsen eller Byneset. Etter 
hvert var antagelig også barna ute i arbeid, kanskje på gjeting? Og hva 
med skolegang for barna?
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HAVSTEIN KIRKE OG  SVERRESBORG KIRKESENTER

BYÅSEN KIRKE

DÅP I BYÅSEN KIRKE
06.11. Isak Skjærvold Hammern
 Mia Elise Fjellingsdal
13.11. Isa Åsbakk
20.11. Imme Louise Ingstadbjørg Eckhoff
27.11. Frida Wold Næss
04.12. Selma Taraldsen Eriksen
18.12. Elias Aydin Nordgaard
08.01. Johannes Saghaug Hølås
15.01. Georg Hertling
22.01. Ådne Lynum Holt
29.01. Hedda Engan Dyrdal
 Aksel Skjæret Maroni
12.02. Truls Jønnum Mikaelsen
 Sindre Swensen Hårstad
 Marta Myhre Tørum
19.02. Mia Gjetnes
 Jacob Bastesen Knarbak
 Eira Engum Hallsteinsen
 Signe Andersen
 Ask Fornes

DÅP I ANDRE KIRKER 
06.11. Oddbjørn Wilhelmset Svindal
13.11. Leah Danielsen
19.11. Live Kvam Nordskag
 Liv Skrede Fosse

20.11. Lade kirke Maija Lilledal
 Tim Evensen Vikan
27.11. Sofia Kolberg Skei
03.12. Leonard Brækken Mikkelborg
 Isabella Tande-Sølberg
11.12. Eira Sophie Berg Jensen
08.01. Martin Lian Leinan
22.01. Martine Jakobsen Stokke
 Kornelia Flatnes Kristiansen
29.01. Magnus Vestues Kjeldstad
05.02. Ola Mæhlumsveen
11.02. Olivia Charlotte Franklin
18.02. Jenny Othelie Monsen
18.02. Pernille Bredesen Smaavik
18.02. Olive Stensli
18.02. William Zac Rosic Grotle
18.02. Fredrik Lundvang Lund

GRAVFERD
01.11. Laila Nelly Hansen
03.11. Roald Arne Skoglund
04.11. Fredrik Anton Fredriksen
 Guri Holan Hinsverk
17.11. Per Eide
21.11. Rolf Karl Hermann Voigt
25.11. Sven Arvo Valdor
 Torhild Wale

02.12. Bente Lundehaug Villabø
09.12. Tore Ødegaard
13.12. Nancy Maria Skotvoll
15.12. Grethe Brå
16.12. Randi Anderssen
20.12. Åshild Johnsen
29.12. Modulf Arthur Veiseth
05.01. Hans Andreas Kringstad
06.01. Brit Thora Lund Wold
 Arvid Hess
12.01. Inger-Johanne Bjørvik
13.01. Runa Sivertsen
17.01. Marie Ulrikke Bech-Pedersen
 Sveinn Torfi Thorolfsson
31.01. Astrid Oliva Lossius
03.02. Inger Marie Strand
 Randi Lian Johnsen
09.02. Aslaug Svendsen
17.02. Gjertrud Lykke
 John Einar Jenssen
  Margrethe Gudvangen

VIELSE BYÅSEN KIRKE 
03.12. Maria Enghaug og  
 Christian Andersen

SLEKTERS GANG

DÅP I SVERRESBORG MENIGHET
13.11. Leah Danielsen
 Pia Johanne Røstad Nordgård
19.11. Eira Sollid Fineidet
 Liv Skrede Fosse
 Even Hansen Grønning
 Live Kvam Nordskag
 Mille Langlid Pedersen
 Ulrik Johnsen Selstad
 Julie Lind Wingdahl
20.11. Mie Marie Stiansdottir Lungård
 Eine Nervik
27.11. Sofia Kolberg Skei
 Tobias Svean Sletten
04.12. Frøydis Skauge Forbergskog
 Ingeborg Helgesen Hammerdal
 Mie Solberg Moe-Kristiansen
11.12. Kristoffer Haltvik Selnæs 
 Emil Moen Storvik
 Daniel Kåsbøll Svarva
25.12. Jonas Jorem
26.12. Ines Nørstebø Molden
08.01. Ulrik Andresen

 Martin Lian Leinan
 Alida Hegstad Lie
15.01. Simon Zackarias Forssén
22.01.  Martine Jakobsen Stokke
 Kornelia Flatnes Kristiansen
29.01. Stine Sofie Nilsen Eck
 Jakob Sakkeus Skjærvik Iversen
 Magnus Vestues Kjeldstad
05.02. Josefine Stavrum Aune
 Jenny Dragnes Hatle 
 Benjamin Rynning Holøyen

DÅP I ANDRE KIRKER 
Eivind Storli
Amanda Myrvang Rosten

DØDE
08.11. Anne Elisabeth Horgmo
10.11. Bjørn Risan
12.11. Astrid Ingjerd Olsbø Berre
21.11. Inger Okkenhaug
24.11. Ragnhild Ottersen
25.11. Odd Arne Farstad

01.12. Knut Wilhelm Tolnes
08.12. Karl Hovde
12.12. Bjørg Agathe Olsen
23.12. Else Forsell
30.12. Ingebjørg Knudsen
 Arne Naust
03.01. Margit Reitan
04.01. Agnar Skjevdal 
10.01. Kirsti Fjellstad Klungerbo
12.01. Edith Johanne Sletten
13.01. Ruth Eldbjørg Grenne
 Magda Lovise Pedersen
19.01. Brit Grostad
20.01. Ann Helene Tiller Fallmyr
24.01. Elsa Jenny Lorentzen
27.01. Toralf Ludvig Lynum
31.01. Elisabeth Bortne
 Arnfinn Ole Skjelvik

VIGDE I SVERRESBORG MENIGHET
19.11. Borgny Olsen og Bjørn Tore Grande

Tirsdag 28. mars kl. 19.00 er det kulturkveld på Sverresborg kirkesenter. Vi får besøk av biskop Tor og temaet 
for kvelden er: Vår kirkes to viktigste bøker: Bibel og Salmebok. Vi feirer i år 500-årsjubileum for reformasjonen. 
Martin Luther var en pioner både når det gjaldt å oversette bibelen til folkespråket og med å få vanlig folkelig 
sang inn i gudstjenestene. Det blir en kveld med mye sang og musikk og med kåseri ved biskop Tor.

Kulturkveld



Radiogudstjeneste fra  
Havstein Kirke 
Søndag 21. mai blir gudstjenesten fra Havstein kirke overført 
i radioen, i NRK P1. Vi håper på god sang og deltagelse, og 
kanskje et dåpsbarn eller to til gudstjenesten!

Årsmøte i Sverresborg Menighet 
Årsmøtet blir arrangert etter gudstjenesten i Havstein kirke 
søndag 2. april. 
Saker til årsmøtet må leveres til menighetsrådet senest  
14 dager før.

Formiddagstreffet i  
Sverresborg Kirkesenter 
Velkommen til formiddagstreffene hver tredje torsdag 
i måneden kl. 11.30-13.30. Vi har et flott samarbeid 
med Nyborg skole med underholdning fra elevene. Det er 
god servering, gratislotteri, allsang og andakt. Ved hvert 
formiddagstreff har vi en gjest:
• 16. mars: Gjest ikke bestemt
• 20. april: Byhistoriker Terje Bratberg
• 18. mai: Studentprest Tom Elvebakk
• 15. juni: Sommertur til Austrått

Fastegudstjenester i Havstein
Vakker musikk framført av 
profesjonelle musikere, rom for ro 
og ettertenksomhet og fortellingen 
om Jesus sine siste dager preger 
gudstjenestene som feires i Havstein 
kirke hver onsdag kveld kl. 19.00 

i fastetida: fra 1. mars og fram mot påske. Prestene i 
Sverresborg, Byåsen og Ilen deler på å tjenestegjøre ved 
disse gudstjenestene.
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DET SKJER

Takk for meg!
– Et innholdsrikt, spennende og utrolig lære-
rikt år går mot slutten. Mang en gang dette 
året har jeg tenkt; «så heldig jeg er som fikk 
starte prestetjenesten akkurat her i Sverres-
borg menighet»! Jeg har møtt mennesker 
som jeg vil bære med meg resten av livet. Møtene med barn 
og unge - på konfirmantleir, Lys Våken og Tårnagenter har 
sammen med tirsdagstreffet, sykehjemsandakter og kirke-
lige handlinger fylt dagene. Alle disse møtene har på ulike 
måter gitt meg en dypere innsikt i menneskelivet og i hvem 
Gud er. Nå sier jeg takk for meg her i Sverresborg menighet, 
takk for måten jeg har blitt tatt imot på! Jeg gleder meg til 
å følge med på alt som skjer i menigheten på avstand.

Marianne Hermann Brekken

Byåsen – grønn kirke
Som kirke på Byåsen har vi et ansvar for å 
bevare skaper verket og bidra til å motvirke kli-
maendringene. For å gjøre Grønn kirke til noe 
mer konkret har menighetsrådet vedtatt en handlingsplan 
med seks tema. I forrige nummer ble temaet Forankring  
i menigheten presentert. Neste tema er Gudstjenesteliv. 
Under dette punktet er følgende tiltak prioritert:
• Vi vil inkludere miljø, forbruk og rettferdighetsperspektiv  

i bønner, liturgi, sang- og salmevalg
• Vi vil utfordre til engasjement i klima og rettferdsspørsmål 

gjennom prekener og annen forkynnelse
• Vi vil feire skaperverkets dag og andre gudstjenester  

i undring og takknemlighet over skaperverket
• Vi vil samle inn penger til et grønt prosjekt eller en 

miljøorganisasjon, for eksempel Kirkens Nødhjelp eller en 
miljøorganisasjon.

Tiltakene under gudstjeneste er for en stor del prestenes og 
de ansattes område, i samarbeid med gudstjenesteutvalget. 
Menighetsrådet har det overordnede ansvaret for oppfølg-
ningen i samarbeid med Diakoniutvalget og arbeidsgruppa for 
Grønn kirke i Byåsen. Arbeidet er i gang og vil utvikles videre. 
Vi er glade for menighetens støtte til konkrete prosjekter og 
organisasjoner med grønt perspektiv.

Takk til Ingvild diakon
Diakon i Sverresborg og Ilen menigheter, 
Ingvild Svalastoga, har fått stilling som diakon 
i Gjøvik og slutter hos oss i månedsskiftet 
februar-mars.

Vi vil takke Ingvild for det hun har betydd 
for oss i Sverresborg menighet. Hun kom til oss omtrent 
samtidig som vi flyttet inn i Sverresborg kirkesenter og har 
vært med på å prege arbeidet og aktivitetene der. Det gjelder 
ikke minst formiddagstreffet der hun bl.a. har vært trofast å 
se og høre ved flygelet. Det hun formidlet til oss om kunsten 
på Svalastoga gård er det mange av oss som bærer i oss med 
glede. Og hva hadde middagene på kirketorsdagene vært 
uten Ingvild?

Ingvild har også hatt ansvaret for sorgarbeidet i Byåsen 
prosti. Det er mange som har mye å takke henne for i 
sorggruppene hun har ledet og gjennom andre samtaler.

Vi ønsker Ingvild lykke til i arbeidet som diakon i Gjøvik!Menighetens hyggestund i Byåsen
Annenhver tirsdag kl. 11.30.
14. mars: «Misjon – miljø – møteplass»
 Gjest: Johanne Syrstad Winsnes

28. mars:  «Ordfører og byåsing»
 Gjest: Rita Ottevik 

25. april:  «Politi i det godes tjeneste»
 Gjest: Politibetjent Bård Larsen

9. mai:  Vi besøker Rockheim og forestillingen  
 «Edda – erindringer»
 Egenandel. Påmelding. Busstransport.

23. mai:  «Vårens vakreste eventyr»
 Gjester: Byåsen kirkes barnehage  

30. mai:  Vårtur



GUDSTJENESTER
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BYÅSEN KIRKE 

5. mars 1. søndag i fastetiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Camilla Winsnes. 
Søndagsskole. Menighetens årsmøte

12. mars 2. søndag i fastetiden
Kl. 11: Familiegudstjeneste med utdeling av 
4-årsbok, ved Ludvig Aasen og Byåsen Pre Soul 
Children

19. mars 3. søndag i fastetiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Steinar Leirvik.

26. mars Maria budskapsdag
Kl. 17 og 19: Konfirmantenes musikal! 
 Billettsalg

2. april 4. søndag i fastetiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Inge Torset

9. april Palmesøndag
Kl. 11: Gudstjeneste ved Ludvig Aasen. 
Søndagsskole

13. april Skjærtorsdag 
Kl 11.00: Gudstjeneste på Kystad sykehjem ved 
Steinar Leirvik
Kl. 12.30: Gudstjeneste på Munkvoll sykehjem 
ved Steinar Leirvik
Kl. 18.00: Nattverdgudstjeneste i Byåsen kirke 
ved Steinar Leirvik. Kveldsmat 

14. april Langfredag 
Kl. 11: Pasjonsgudstjeneste ved Camilla 
Winsnes

16. april Påskedag 
Kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved Camilla 
 Winsnes og Steinar Leirvik

17. april 2. påskedag 
Kl. 18.00: Påskelovsangen ved Camilla Winsnes 
og Byåsen familiekor

23. april 2. søndag i påsketiden 
11.00: Gudstjeneste ved Ludvig Aasen. Sprell 
levende søndagsskole.
19.00: Ungdomsgudstjeneste ved Maria Fiske 
Eliassen, Ungdomsrådet og Ludvig Aasen

30. april 3. søndag i påsketiden 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Steinar Leirvik

6. mai 
Kl. 10.30, 12.30 og 14.30: 
Konfirmasjonsgudstjenester ved Camilla 
Winsnes og Sindre Skauge, trompet

7. mai 4. søndag i påsketiden 
Kl. 11.00 og 13.00: Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Camilla Winsnes og Sindre Skauge, 
trompet.

13. mai 
Kl. 11.00 og 13.00: Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Ludvig Aasen og Sindre Skauge, trompet.

14. mai 5. søndag i påsketiden 
Kl. 11.00 og 13.00: Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Ludvig Aasen og Sindre Skauge, trompet.

5. mars 1. søndag i fastetiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu

8. mars kl. 19:  
Fastegudstjeneste ved Steinar Leirvik

12. mars 2. søndag i fastetiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal

15. mars kl. 19:  
Fastegudstjeneste ved Lars Sperre

19. mars 3. søndag i fastetiden
Kl. 11: Familiegudstjeneste ved Hans Kristian 
Solbu

22. mars kl. 19:  
Fastegudstjeneste ved Camilla Winsnes

26. mars Maria budskapsdag
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal

1. april kl. 11: Dåpsgudstjeneste ved Hans 
Kristian Solbu

2. april 4. søndag i fastetiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu

5. april Kl. 19: Fastegudstjeneste ved Hans 
Kristian Solbu

9. april Palmesøndag
Kl. 11: Familiegudstjeneste ved Hans Kristian 
Solbu

13. april Skjærtorsdag  
Kl. 18: Sverresborg kirkesenter. Gudstjeneste 
med felles måltid ved Silje Meisal

14. april Langfredag 
Kl. 11: Pasjonsgudstjeneste ved Silje Kristin 
Meisal

16. april Påskedag 
Kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved Silje Kristin 
Meisal

17. april 2. påskedag Ingen gudstjeneste  
i Havstein

19. april kl. 18 og 19.30: 
Samtalegudstjenester ved Silje K Meisal,  
Hans Kr. Solbu og konfirmantene

23. april 2. søndag i påsketiden 
Sverresborg kirkesenter kl. 11: Påskelovsang 
ved Hans Kristian Solbu

30. april 3. søndag i påsketiden 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal

6. mai Lørdag
Kl. 11, 13 og 15: Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Hans Kristian Solbu

7. mai 4. søndag i påsketiden 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu

HAVSTEIN KIRKE OG SVERRESBORG KIRKESENTER
(Når ikke annet står, er det i Havstein kirke)

21. mai 6. søndag i påsketiden 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Steinar Leirvik. Sprell 
levende søndagsskole.

25. mai Kristi himmelfartsdag
Kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste 
Dalgårdkonfirmanter ved Camilla Winsnes og 
Sindre Skauge, trompet.
Kl. 13.00: Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Camilla Winsnes og Sindre Skauge, trompet.

28. mai Søndag før pinse 
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Ludvig Aasen. 
Søndagsskole.

4. juni Pinsedag 
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Steinar Leirvik. 
Søndagsskole

5. juni 2. pinsedag
Kl. 11.15: Familiegudstjeneste for Byåsen prosti 
på Fjellseter kapell 

7. juni
Kl. 18.00: Vandregudstjeneste i Bymarka med 
Byåsen KFUK/KFUM-speidere og Steinar 
Leirvik. (mer info kommer senere)

11. juni Treenighetssøndag 
Kl. 11.00: Friluftsgudstjeneste ved Lianvannet, 
ved Ludvig Aasen, diakon Anne Flatmo og 
barne- og familierådet.

18. juni 2. søndag i treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Camilla Winsnes

13. mai Lørdag kl. 11, 13 og 15: 
Konfirmasjonsgudstjenester ved Silje Kristin 
Meisal

14. mai 5. søndag i påsketiden 
Kl. 11: Konfirmasjonsgudstjeneste ved  
Silje Kristin Meisal

21. mai 6. søndag i påsketiden 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu. 
Gudstjenesten overføres i NRK P1.

25. mai Kristi himmelfartsdag
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal

28. mai Søndag før pinse 
Sverresborg kirkesenter kl. 18: Konsertmesse

4. juni Pinsedag 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu

5. juni 2. pinsedag
Kl. 11.15: Familiegudstjeneste for Byåsen prosti 
på Fjellseter kapell 

11. juni Treenighetssøndag 
Sverresborg kirkesenter kl. 11: 
Familiegudstjeneste ved menighetens ansatte

18. juni 2. søndag i treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal
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ANSATTE

Kontortid Byåsen:  
Man–fre kl. 10.00–14.00. Kirken i Trondheim, felles service kontor Munkegata 6: Mandag, onsdag, torsdag, fredag: kl. 08.30–14.30. Tirsdager: kl. 08.30–13.30
Tlf: 994 36 000  | Kontonummer: 1503 81 70276 | Vipps: 77889 | www.kirken.no/byaasen | post.byaasen.trondheim@kirken.no

BYÅSEN MENIGHET
Byåsen kirke, Selsbakklia 7, 7027 Trondheim

Sokneprest 
Steinar Leirvik
tlf: 996 90 565

Kapellan 
Ludvig Aasen
tlf: 481 13 436

Vikar kateket
Ida Marie Weltzien
tlf: 908 02 875

Menighetspedagog  
barn 
Gunn Mogseth Skrove
tlf: 913 98 683

Diakoniarbeider 
Anne Talsnes Flatmo
tlf: 905 83 293

Kontortid Sverresborg: 
Tirsdag, torsdag, fredag kl. 10.00-14.00. Onsdager kl. 10.00–12.00.
Kirken i Trondheim, felles servicekontor  Munkegata 6:  
Mandag, onsdag, torsdag, fredag: kl. 08.30–14.30.  
Tirsdager kl. 08.30–13.30

Tlf: 994 36 000

Kontonummer: 1503 74 86903 | Vipps: 12060

www.kirken.no/Sverresborg
post.sverresborg.trondheim@kirken.no

Sokneprest 
Hans Kristian Solbu 
tlf: 930 06 999

Kapellan 
Silje Kristin Meisal
tlf: 907 81 749

Menighetspedagog
Amanda Gerhardsen
tlf: 986 50 344 (vikar)

Kirketjener 
Merete Thalberg 
tlf: 902 42 527

Leder  
menighetsrådet 
Ivar Selmer-Olsen
tlf: 909 21 743

SVERRESBORG MENIGHET
Gamle Oslovei 21, 7020 Trondheim

Kantor 
Wenche-Helene Fossen
tlf: 915 13 593

Leder menighetsrådet 
John Stene
tlf: 952 63 022

BYÅSEN PROSTI
Selsbakklia 7, 7027 Trondheim

 Vakt-/nødtelefon for presten i Trondheim  
481 62 569 
Telefonen betjenes hverdager kl. 17.00–08.00  
og i helger og høytider

Prost i Heimdal og 
Byåsen 
Bertel Aasen
tlf: 456 19 825

Avdelingsleder 
 Heimdal og  
Byåsen soner 
Lars Dagfinn Lossius
tlf: 976 63 110

Kapellan
Camilla Winsnes
tlf: 901 99 048

Menighetspedagog  
ungdom 
Maria Fiske Eliassen
tlf: 952 07 509

Menighetsforvalter 
Aud Singstad 
tlf: 954 55 161

Prostesekretær
Nina Sandstrøm  
Angelsen
tlf: 994 36 000

Menighetsforvalter 
Ingrid Eikli Heggset
tlf: 994 36 000

Kirketjener 
Håvard Singstad
tlf: 901 88 976

Kantor 
Ingrid Smalås
tlf: 414 18 370

Administrasjons- 
konsulent for  
Byåsen og Heimdal 
Torill Godø
tlf: 916 36 260

HAVSTEIN KIRKEGÅRD 
Tlf: 994 36 000 / 456 19 817 (dagtid)
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I vår skal jeg for aller 
første gang i ilden som 
konfirmantpappa. Det 
er i seg selv en spesiell 
opplevelse å ta del i 
barnas overgang til 
voksenlivet. Nesten 
like spesielt er det 
imidlertid å se bakover 
og tvinges til å erkjenne 
at det faktisk er et kvart 
århundre siden man selv sto 
konfirmant. Helt uten anelse om 
hva fremtiden og voksenlivet faktisk 
ville bringe.

Jeg konfirmerte meg i Fana kirke i 
slutten av april 1992. På den tiden 
hadde muren nylig falt, øst hadde møtt 
vest, Bergen hadde to gode fotballag 
(riktignok i bergensk fotballmålestokk) 
og vi følte vi sto overfor selve 
åpenbaringen ved at vi senere på året 
skulle få en ny riksdekkende TV-kanal. 

Og sett i ettertid er det mye av 
samfunnsendringene vi i dag diskuterer, 
som kan symboliseres ved det som 
da var et mye større mediemangfold. 
For hvordan var vi egentlig for 25 år 
siden? Jo, først og fremst møttes vi 
ansikt til ansikt. Det nærmeste vi kom 
sms’er og pinlige utleveringer var ved å 
pushe grensene gjennom lappeskriving 
i skoletimene.

Når jeg forteller konfirmanten at vi 
på den tiden kunne finne på å dra på 
besøk til venner og ringe på uten å 
ha gjort en eneste avtale eller gitt 

beskjed på forhånd, ser jeg 
at det reageres. At vi i 

tillegg hadde bare en 
TV-kanal som gjorde 
at hele befolkningen 
så på det samme til 
samme tid, himles 
det med øynene i 

undring. Ikke så rart 
egentlig, for når skjedde 

det sist at vi spurte noen 
på jobben om hva de så på 

TV i går kveld? I dag ser vi nemlig 
akkurat det vi vil på det tidspunktet vi 
vil. 

Mens vi tidligere var prisgitt nyhets-
bildet i statskanalen eller avisene 
som kom godt utpå dagen, får vi i dag 
 nyheter hele døgnet med nøyaktig den 
vinklingen vi selv velger oss. Jeg leste 
en gang at dagens tenåringer får flere 
inntrykk i løpet av et helt døgn, enn hva 
min foreldregenerasjon fikk i løpet av 
et helt liv. Ikke vet jeg om det stemmer, 
men ved ettertanke ser jeg at det er 
høyst sannsynlig.

Jeg har levd stort sett hele mitt voksne 
liv i politikken. Med det som stort sett 
er sunn meningsbryting og givende 
argumentasjon med andre. Nettopp 
det å møte andre mennesker med 
ulikt syn på livet, ulike utgangspunkt og 
delvis ulikt verdisett har gitt meg både 
forståelse og det jeg tror er en evne til 
sunn kritisk sans. Jeg er derfor skeptisk 
til den utviklingen vi nå ser hvor vi 
nærmest forhåndsprogrammerer 
hvilke inntrykk vi vil utsettes for. Hvis 

vi aldri møter inntrykk som utfordrer 
det vi står for, tror jeg rett og slett at vi 
taper noe viktig på veien.

Når nyhetsstrømmen tilpasses hvor vi 
står verdimessig, skjermes vi for det jeg 
mener er sunn meningsbryting og evne 
til å stille kritiske spørsmål. Hvis jeg fra 
konfirmasjonsalderen kun hadde fått 
servert nyhetssaker som var tilpasset 
det som allerede var mine standpunkter 
og verdier, er jeg rett og slett usikker på 
om jeg hadde vært den jeg er i dag. For 
ikke å snakke om hvorvidt verden rundt 
oss hadde vært den samme. 

Jeg tror ganske enkelt at de aller fleste 
av oss har godt av å bli utfordret i blant. 
Å bli nødt til å reflektere over det man 
står for og hvilke verdier man verdsetter, 
er i bunn og grunn en nødvendighet. For 
å være helt ærlig – en nyhetsfeed med 
nyhetssaker og politiske budskap som 
bekrefter det jeg allerede mener og 
står for, er ganske enkelt ikke givende. 
Å møte verden uten kritisk sans kan fort 
bli en skummel opplevelse. 

Så konfirmanter og andre i den 
oppvoksende slekt: Still spørsmål! 
Vær kritisk - og sørg for å utfordre deg 
selv! Så får jeg heller akseptere at jeg 
er blitt en av dem jeg lovet meg selv å 
aldri skulle bli: En av dem som ser et 
kvart århundre tilbake i tid, og mimrer 
om hvordan verden var og skulle vært….

Kristian Dahlberg Hauge
Direktør i bygg- og anleggsbransjens 

bransjeforening

Still spørsmål - vær kritisk!

GJESTESKRIBENTEN

Kristian Dahlberg Hauge

Guri Hetland
Knut Arnljot Braa

Hege A. Merakerås


